
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 № 1989
г. Вытегра

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по праву в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года N° 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 
последующими изменениями) (далее - Порядок), постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2024 
года № 1613 «Об определении квот победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету и классу в 2024/25 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список победителей и 
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву в
2024/25 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района.

Руководитель Администрац



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Администрации района 
от 28.12.2024 N° 1989

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по праву 

в 2024/25 учебном году

Статус ФИО
Количество

баллов
Образовательная организация

6 класс
Победитель Галафеева 

Дарья Алексеевна 43 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Трубкин 
Арсений Александрович 34

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Павликова 
Валерия Денисовна 38 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Волкова 
Александра Дмитриевна 37 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Хромова 
Алена Дмитриевна 33 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Грачев 
Иван Сергеевич 31

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Васильева 
Варвара Александровна 30 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Леськив 
Анастасия Игоревна 30 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Озерская 
Дарья Евгеньевна 30 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Максимова 
Ваоваоа Александровна 29 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Играков 

Илья Александрович 28
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Конкин 

Платон Антонович
27

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 1 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призёр Лужбинин 
Максим Артёмович 27

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Мандзюк 

Роман Иванович 24
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Буров 
Семён Александрович 23

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Гурьянов 

Егор Денисович
23

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Клюхин 

Александр Владимирович 23
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева



Призер Наумов 
Фёдор Романович 22

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю Л. Воробьева

Призёр Орлов 
Дмитрий Сергеевич 22

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

8 класс
Победитель Абрамков 

Аким Сергеевич 40 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Турбин 
Кирилл Александрович 38

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Макаров 
Никита Евгеньевич 38 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Тупицын 
Кирилл Сергеевич 37 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Громов 
Тимофей Александрович 32

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

10 класс
Победитель Свистунова 

Юлия Васильевна 74 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Борисов 
Роман Юрьевич 60 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Сенюхова 
Виктория Алексеевна 60 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Колосова 
Анастасия Игоревна 50 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Соколова 
Софья Алексеевна 50 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Осипов 
Савелий Николаевич 49 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Матюшина 
Анна Антоновна 45 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призёр Ошмарин 
Иван Михайлович 45 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

11 класс
Победитель Михайлова 

Диана Аркадьевна 66 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Польков 
Александр Алексеевич 56

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Кренева 
Екатерина Николаевна 50 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Перцев 
Артем Сергеевич 62 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Семенов 
Иван Владимирович 51 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Елюшкин 
Арсений Сергеевич 50 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Скресанов 
Виктор Александрович 50 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер Логинова 
Дарья Павловна 47 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер Росков 46 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»



Ярослав Андреевич
Призер Дьякова 

Анастасия Андреевна 45 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Лапин 
Владислав Олегович 45 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Николаев 
Евгений Вячеславович 45 МБОУ «СОШ № 1 г, Вытегры»

I/ § / Администрация Yui Uj[.„ sej Вытегорского |=
|\ муниципального/© ' ’


